pore aliorum dierum, omnes confraternitates urbis per Eminentissimum Cardinalem Vicarium publico edicto intimandæ, statutis suis quæque diebus, ad eam Ecclesiam ubi mane Missa in honorem apostolorum celebrata fuerit, pie et devote procedant. (75. Sic expresse Benedictus XIV, t. I, constit. 83, incip. *Admirabilis*; concedens singulis confratribus processionaliter accedentibus indulgentiam septem annorum, et totidem quadragenarum, et aliis omnibus utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui eandem Ecclesiam, ubi statio erit, religiose visitaverint, indulgentiam centum dierum. Vide dictam constitutionem, ubi insuper assignantur motiva propter quæ prædictæ Ecclesiæ præ aliis sint ad id selectæ.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(76. Quo tempore vocabulum hoc *Capella* usurpari cœperit, tum quæ sit ejus et, mologia, erudite pro more explicat Caraf. de Capella Regis, cap. 2, § 1.

(77. De privilegiis Capellarum et capellanorum regum Angliæ, Galliæ, Hispaniæ, Lusitaniæ, Sardinia, et Neapolis agit idem auctor d. tractat., cap. 4, per tot.

(78. Status Capellæ obnoxie juripatronatus an mutari possit incio patrono, vide apud Rotam in Calaguritana *Præminentiarum*, 20 Januarii 1755, cor. clar. mem. Millin.

ADDITIONES NOVISSIMÆ.

(79. De varia Capellarum significatione et origine late tractat Du Cange in Glossario mediæ et infimæ Latinitatis, verbo *Capella*. (80. Capellæ propria significatione dicebantur ædes sacræ, quæ in palatio aut circa palatium regum et imperatorum constructæ erant. (81. Presbyteri et clerici, qui his Capellis præpositi erant, capellani *Palatini* vel regii dicti sunt, creditque Ludovicus Thomassinus, de Discipl. Eccles., part. IV, l. 1, c. 43, præcipuum scopum sacellorum, sive Capellarum regiarum fuisse, ut ibi presbyteri divinum officium persolverent, cui principes cum sua familia possent assistere. (82. Lapsu temporis exemplo regum et principum alii etiam fideles laici cœperunt ad honorem alicujus Sancti exstruere ædiculas sive oratoria, idque subinde separatim ab Ecclesia parochiali, aut alia collegiata vel cathedrali, etiam constituta dote pro sacerdote et fabrica, aliisque ad Missarum celebrationem, aliisque divinis officia peragenda necessariis. (83. Deinde laici non sufficientes exstruere hujusmodi separatas Capellas, sive sacella, cum convenienti dote, cœperunt in ipsis Ecclesiis majoribus tam parochialibus quam collegiatis et cathedralibus, laterales aliquas ædiculas, vel etiam altaria in honorem hujus, illiusve Sancti, vel in memoriam alicujus mysterii exstruere, eisque adnectere annuos aliquot proventus pro presbyteriis, qui his ædiculis vel altaribus præessent. (84. Sed de his Capellis jam pridem statutum, ne ipsæ sine consensu et auctoritate Episcopi, in cujus